
 
 

 

v instalaci fiskální 
pam

ttp://cds.mfcr.cz.  

pomocí 
pokladního software v PC. 

 
 

 

ZRP, musíte ji 
nejp

rzení SeS o dodatečné úpravě 
pokl

 vám FÚ přidělí 
daň

o provozu  
provede smluvně zajištěné SeS. 

Vlastním registrační pokladnu? 
Není totiž registrační pokladna jako 

registrační pokladna. Registrační 
pokladna ve smyslu zákona č. 215/2005 
Sb., o registračních pokladnách (dále jen 
ZRP) musí obsahovat fiskální paměť. 
Nejedná se tedy o jakoukoli pokladnu 
umožňující registraci plateb.  

Pokud jste svou pokladnu zakoupili 
před 1.9.2005, nejedná se s největší 
pravděpodobností o pokladnu odpovídající 
ZRP. Další možností, jak si ověřit, zda 
vaše pokladna odpovídá ZRP, je kopie 
rozhodnutí o certifikaci typu pokladny 
udělené MF, která musí být dodána ke 
každé prodané certifikované pokladně. 
Pokud toto rozhodnutí k pokladně dodáno 
nebylo, nejedná se zřejmě o 
certifikovaný typ pokladny. Seznam 
certifikovaných typů pokladen je 
veřejněn na stránkách http://cds.mfcr.cz. z

 

Lze upravit mou pokladnu? 
Některé starší typy pokladen 

lze dodatečně upravit tak, aby 
pokladna odpovídala ZRP. 
Postup úpravy podléhá 
certifikaci MF a spočívá 
zejména 

ěti.  
O certifikaci dodatečné úpravy musí 

MF požádat výrobce popř. dovozce 
pokladny. Na internetových stránkách 
http://cds.mfcr.cz v sekci „Registrační 
pokladny“ / „bez fiskální paměti“ jsou 
uvedeny typy pokladen, kterým byla 
certifikace postupu úpravy udělena. 
Jestliže jste v seznamu našli typ vaší 
pokladny, požádejte autorizované servisní 
středisko (dále jen SeS) o provedení 
dodatečné úpravy. Seznam SeS najdete 
také na stránkách h

Pokud zde vaše pokladna není, 
obraťte se na výrobce nebo dovozce 
pokladny s dotazem, zda bude o certifikaci 
postupu úpravy žádat. V případě, že ne, 
musíte si zakoupit jiný typ pokladny. 

 Jakou pokladnu si mám zakoupit? 
Při nákupu nové pokladny je třeba dbát 

na to, aby pokladna, kterou prodejce 
prodává jako registrační, odpovídala ZRP. 

Aktuální seznam certifikovaných typů 
registračních pokladen je uveden na 
internetových stránkách http://cds.mfcr.cz 
v sekci „Registrační pokladny“ / „s fiskální 
pamětí“. 

Další kontrolou, zda kupujete správný 
typ pokladny, je, že ke každé certifikované 
pokladně musíte při prodeji obdržet kopii 
rozhodnutí o certifikaci typu pokladny 
udělené MF.  
 Výběr konkrétního typu pokladny je na 
vás. Můžete si zakoupit pokladnu 
přenosnou nebo pevnou, připojitelnou k PC 

nebo fiskální tiskárnu se zákaznickým 
displejem ovládanou 

 Vlastním registrační 
pokladnu. Co dál? 

Máte-li pokladnu 
odpovídající 

ozději do 1.1.2007 uvést do 
provozu.  

Předložte svému FÚ servisní 
knihu s údaji o povinném subjektu, 

registrační pokladně, SeS, se kterým 
máte smluvně zajištěn servis pokladny, a s 
označeným pokladním místem, pokud se 
nejedná o přenosnou nebo záložní 
pokladnu. Dále předložte doklad o nabytí 
pokladny včetně uvedení výrobce, 
výrobního čísla a údajů o certifikaci typu 
pokladny a prohlášení výrobce podle § 5 
odst. 4 o shodě pokladny uváděné do 
provozu s typem certifikované pokladny, 
nebo potv

adny. 
Po ověření splnění podmínek 

stanovených zákonem
ový kód pokladny.  
Samotné uvedení pokladny d

 


